

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL 004/2015

**OBJETO:** Aquisição de material de consumo e permanente, destinados ao Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e Central de Abastecimento Farmacêutico – CAF do Município de Tamboril – CE.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2015 e a **ADJUDICAÇÃO** dos itens à empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para esta administração:

**EMPRESA: KR MARTINS DE CARVALHO - ME**

**C.N.P.J:08.795.584/0001-02**

#### LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>Alcool em Gel</b> , antisséptico para assepsia e limpeza das mãos de 4,5 kg	UNID	2	Aliança	91,00	182,00
2	<b>Aparelho de Pressão</b> com Estetoscópio, esfigmomanômetro aneroide, com manguito e pêra em PVC livres de Látex, evitando alergia no operador e paciente, fornecido com braçadeira em nylon ou algodão, com válvula manual em metal, escala até 300mmHg	UNID	2	Premio	70,00	140,00
3	<b>Fita Métrica</b> de 1,5 metros, de poliéster para avaliação de medidas	UNID	3	Macrofo	12,00	36,00
4	<b>Frascos Graduados</b> (Almotolia) de 250 ml	UNID	8	J proiab	4,50	36,00
5	<b>Negatoscópio simples</b> , com dimensões externas: 380x100x485mm e dimensões área de leitura: 360x410mm, de 220v	UNID	1	Santa clara	480,00	480,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 874,00</b>

#### LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>Jogo da Memória</b> , de diferentes figuras, exemplo: de animais, frutas, números, etc, peças feitas de madeira com gravuras coloridas, de 30 peças.	UNID	1	Ciabrinque	28,00	28,00
2	<b>Jogo de Dominó</b> , com peças em plástico PP, estilo marfim, composto de 28 peças	UNID	3	Plastluxo	21,00	63,00
3	<b>Jogo de Madeira de encaixe</b> , com peças de diferentes cores e tamanhos, com no mínimo 19 peças, que possibilite o encaixe e a retirada de todas as peças, visando trabalhar a coordenação motora e o pensamento lógico.	UNID	1	Ciabrinque	28,00	28,00

V

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
4	<b>Jogo de madeira</b> de figuras geométricas, para se conhecer: o círculo, o triângulo, o retângulo e o losango	UNID	1	Ciabrinque	22,00	22,00
5	<b>Jogo de Pega Vareta</b> de plástico, com 21 palitos de plástico, nas cores: azul, vermelho, verde, amarelo e preto	UNID	2	Jaraguar	8,00	16,00
6	<b>Jogo de Resta Um</b> , contendo um tabuleiro de plástico com 32 peças pequenas também de plástico	UNID	2	Ciabrinque	29,00	58,00
7	<b>Jogos da Memória</b> , de diferentes figuras, exemplo: de animais, frutas, números, etc, com gravuras coloridas e peças de madeira, 40 peças	UNID	2	Ciabrinque	26,00	52,00
8	<b>Quebra Cabeça 100 peças</b> , em madeira, para formar diferentes figuras, como animais, frutas, números, etc	UNID	1	Ciabrinque	34,00	34,00
9	<b>Quebra Cabeça 30 peças</b> , em madeira, para formar diferentes figuras, como animais, frutas, números, etc	UNID	1	Ciabrinque	28,00	28,00
10	<b>Quebra Cabeça 50 peças</b> , em madeira, para formar diferentes figuras, como animais, frutas, números, etc	UNID	1	Ciabrinque	30,00	30,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 359,00</b>

**LOTE 03 - MATERIAL DE CONSUMO**

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>Adesivos para sinalização</b> para portas de vidro (empurre e puxe), que garantem a segurança na circulação das pessoas	UNID	2	Gravi	12,00	24,00
2	<b>Apagador para quadro branco</b> , 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm	UNID	2	Radex	4,00	8,00
3	<b>Cartucho de toner</b> de alto rendimento para Lemark X264dn. Rendimento aproximado de 9000 cópias.	UNID	2	Katun	98,00	196,00
4	<b>Cartucho</b> para impressora Samsung SCX - 3405W	UNID	5	Katun	121,00	605,00
5	<b>Estojo de Canetinhas</b> , de 12 cores, com corpo dos pincéis de plástico	Estojo	5	Compactor	13,50	67,50
6	<b>Fixador de papel</b> em fianelógrafo	CX	2	Acc	2,50	5,00
7	<b>Giz de Cera</b> , com dimensões de 9x21,5 cm, cx contendo 15 unidades cada	CX	5	Acrilex	1,60	8,00
8	<b>Lápis de Cor</b> , estojo com 36 cores, feito de madeira, com dimensões de 19,5x13,3x1,4 cm	CX	5	Mapete	27,00	135,00
9	<b>Lenços de papel</b> , folhas duplas, 22x2x21,5, caixa com 100 folhas,	CX	12	Santer	3,70	44,40
10	<b>Livros de Histórias Infantis</b> , ilustrados, coloridos, de diferentes contos	UNID	5	Mega	1,00	5,00
11	<b>Massa de Modelar</b> , colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g. Embalagem caixa com 12 Unds.	CX	5	Acrilex	3,50	17,50
12	<b>Pastas Catálogo</b> , com 30 sacos plásticos, tamanho A4, com dimensões de A 4cm, L 24cm e P 31cm	UNID	6	Acp	9,30	55,80

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
13	Pen Driver 8GB	UNID	2	Sandisk	30,00	60,00
14	Pincel para quadro branco, cores variadas, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UNID	6	Radex	4,50	27,00
15	Quadro Branco, com moldura em alumínio, tela em chapa de madeira e aço galvanizado, com 90x60 cm, 3 cm de espessura e dimensão aproximada de 90x60x3 cm	UNID	2	Souza	43,00	86,00
16	Quadro Flanelógrafo 45x60cm com base de alumínio, verde em feltro	UNID	2	Souza	22,00	44,00
17	Roteador Wireless 300Mbps	UNID	1	d-link	128,30	128,30
18	Tinta Guache, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 12 unid	CX	5	Acrilex	10,50	52,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>R\$ 1.569,00</b>

**LOTE 04 - MATERIAL PERMANENTE**

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	Balança Antropométrica Digital, com régua, pés antiderrapantes e reguláveis e piso de borracha antiderrapante para adulto, com capacidade de 200kg	UNID	1		Fracassado	Fracassado
2	Cadeira de Rodas para locomoção de pacientes, feita de aço, com estrutura dobrável em X, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24", com pneu maciço, rodas dianteiras de 6" maciças, freio bilateral, pedal fixo, apoio de braços fixo, com capacidade para pacientes até 100 kg	UNID	1		Fracassado	Fracassado
3	Maca para exame clínico, com armação tubular, esmaltado, leito acolchoado em espuma e napa, cabeceira reclinável. Dimensões: 1,80m comp. x 0,65m larg. x 0,80m altura	UNID	1		Fracassado	Fracassado
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$ -</b>

**LOTE 05 - MATERIAL PERMANENTE**

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	Apoio para os pés ajustável, para manter os pés a uma altura adequada com inclinação ajustável, de madeira MDF, tubo de aço com pintura epox e pés de borracha antiderrapante, atendendo a norma de regulação 17.	UNID	1	Vekla	130,00	130,00
2	Armário de aço com 4 prateleiras, 2 portas com chave. Cor cinza. Tamanho 200x92x50 cm.	UNID	2	Confiança	580,00	1.160,00
3	Armário de aço com chave, de porta duplas com três prateleiras, de cor cinza e medidas	UNID	1	Confiança	380,00	380,00

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
	166x75x35cm					
4	<b>Bebedouro Tipo Coluna</b> , com capacidade de refrigeração de 3, 5 litros/ hora de água gelada, com altura de 1,01 metros, largura de 32 centímetros, 32 de profundidade e 12 gramas de peso	UNID	1	Esmaltec	599,00	599,00
5	<b>Cadeira Acolchoada Tipo Presidente</b> , para escritório, com braço, estofamento em espuma, alta revestimento em tecido de poliéster, acabamento das bordas do encosto e assento em perfil de PVC de alto impacto, estrutura em tubo de aço palito, com as seguintes medidas: altura 103cm x largura 54cm x profundidade 56cm	UNID	1	Vekla	590,00	590,00
6	<b>Cadeira Acolchoada Tipo Secretária</b> , com sistema giratório e rodinhas, com apoio para os braços, altura do encosto 37 cm, largura superior do encosto de 35 cm, e largura inferior do encosto de 40 cm com raio de pé de 25 cm	UNID	5	Vekla	289,00	1.445,00
7	<b>Estante de aço Modular</b> com seis prateleiras de cor cinza. Tamanho 200x92x30 cm.	UNID	10	Confiança	140,00	1.400,00
8	<b>Gaveteiro de aço</b> , com 5 gavetas e com chave	UNID	1	Confiança	460,00	460,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 6.164,00</b>

**LOTE 06 - MATERIAL PERMANENTE**

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>Computador All in One Intel® Dual Core™</b> , 2GB de memória RAM, 500GB de HD, Leitor de Cartões, WIFI, Bluetooth, HDMI, LED 19.5" e Windows 8.1. Com teclado, mouse e estabilizador incluso.	UNID	2	lbyte	1.900,00	3.800,00
2	<b>Computador Desktop</b> – Básico, processador Intel core i3, memória RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz, disco rígido de 500 GB, monitor de 18.5" (1366x768), mouse USB, 800 DPI e 2 botões, com fio. Fonte compatível com o item. Sistema operacional Windows 7 PRO (64BITS), com garantia mínima de 12 meses, teclado USB, ABNT2, 107 teclas, com fio. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI; interfaces de vídeo integrada e unidade de disco ótico CD/ DVD ROM.	UNID	1	lbyte	1.850,00	1.850,00
3	<b>Estabilizador 1000va bivolt</b> - microprocessado com 8 estágios de regulação, deve atender à norma NBR 14373:2006, entrada 115/127/220V~ com seleção automática e saída fixa 115V~(600 e 1000 VA ou W), com led bicolor no painel frontal para indicação de rede normal, alta crítica ou baixa crítica, chave liga/desliga embutida para evitar o desligamento acidental; 5 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136.	UNID	3	Apc	330,00	990,00
4	<b>Impressora a Laser</b> , monocromático, memória de 16 MB, resolução 600x600, velocidade 33	UNID	1		400,00	400,00

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
	PPM, capacidade para 100 paginas na bandeja, ciclo 25.000 páginas por mês, interface USB e rede, frente e verso automático, com garantia minima de 12 meses			Samsung		
5	<b>Mesa para computador</b> , com base de aço, ferro pintado, de madeira, com 02 gavetas, com suporte para CPU, suporte para impressora e o suporte para o teclado.	UNID	1	Velka	420,00	420,00
6	<b>Mesa para Escritório</b> , com 1,40 de largura, 0,70 de profundidade, 0,74 de altura, chapa de madeira MDP de 18 MM, com revestimento melamínico, acabamento em PVC, estrutura de aço, pintura epóxi, com três gavetas com chaves	UNID	3	Vekla	450,00	1.350,00
7	<b>Nobreak</b> para computador, com potência de 1KVA, tensão bivolt	UNID	1	Apc	1.954,00	1.954,00
8	<b>Ventilador de Coluna</b> , de 40 cm, com 6 pás e 3 velocidades, sendo 220 volts, grade protetora metálica, controle de oscilação, coluna regulável, altura máxima 180cm, altura mínima 130cm	UNID	2	Vemdelta	239,00	478,00
9	<b>Ventilador de Parede</b> , com três velocidades, cinco pás, inclinação ajustável e altura regulável, protetor térmico, grade removível e acionamento por botão giratório e potência 125W	UNID	2	Vemdelta	179,00	358,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 11.600,00</b>

**Valor total dos lotes R\$ 20.566,00(Vinte mil quinhentos e sessenta e seis reais).**

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril-Ce, 28 de Janeiro de 2015..

João Luiz de Araújo  
Secretário de Saúde